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28 stycznia 2015

Uwrażliwiają lekarzy POZ na objawy onkologiczne

W związku z wejściem w życie tzw. pakietu onkologicznego specjaliści ze Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii rozpoczęli dziś cykl szkoleń, dotyczących tzw. wrażliwości onkologicznej,
dla lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. Według zasad obowiązujących od 1 stycznia
2015 roku lekarze POZ odgrywają bardzo ważną rolę w procesie jak najwcześniejszego
wykrywania nowotworów.

Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, wyjaśnia, że chcąc
ułatwić lekarzom POZ współpracę z onkologią, specjaliści ŚCO będą przekazywać podczas
szkoleń praktyczne informacje na temat diagnostyki, niepokojących objawów czy tego, jakie
badania należy wykonać. To właśnie lekarze podstawowej opieki zdrowotnej mają
„wychwytywać” pacjentów z podejrzeniem raka i zakładać im tzw. karty diagnostyki i
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leczenia onkologicznego. – Traktujemy ich jako partnerów i zapraszamy do walki z rakiem –
podkreśla dyrektor ŚCO i zapowiada, że wykłady przygotowują przedstawiciele wszystkich
klinik kieleckiej onkologii.

W środę, 28 stycznia 2015 roku odbyło się szkolenie na temat nowotworów złośliwych piersi
oraz przewodu pokarmowego, mięsaków i czerniaków. 11 lutego specjaliści przekażą wiedzę
o nowotworach układu moczowo-płciowego kobiet i mężczyzn. 4 marca planowany jest
wykład o nowotworach płuca i opłucnej oraz narządów głowy i szyi, a – 18 marca o
nowotworach układu krwiotwórczego oraz wewnątrzwydzielniczego.

Udział w szkoleniach, które będą odbywać się budynku administracyjnym ŚCO, jest
bezpłatny, jednak każdorazowo lekarz swoją obecność powinien poprzedzić zgłoszeniem
przez e-mail, wysłany na adres: onkoline@onkol.kielce.pl, najpóźniej trzy dni przed każdym
szkoleniem.

Lekarze podstawowej opieki zdrowotnej i specjaliści oraz przedstawiciele szpitali byli już
zapraszani do ŚCO. W trakcie grudniowych szkoleń byli ogólnie informowani o zasadach
funkcjonowania szybkiej terapii onkologicznej.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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